
[5] 
 

Υπόδειγμα απόφασης 

                                                         Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
             ΑΔΑ:  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αθήνα,         
 Αριθ. πρωτ.:  
  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ……………………..                                      
  
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ………………………………  
  
  Προς: Ως πίνακας αποδεκτών 
Ταχ. δ/νση    
    
Ταχ. Κώδικας    
Πληροφορίες    
Τηλέφωνο    
Φαξ    
email    

 
ΘΕΜΑ: «Εξυπηρέτηση της Ανεξάρτητης Αρχής ……………. από τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου ……..  ». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟ ΑΡΜΟΔΙΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: α) του άρθρου 24, παρ. 3β του ν.4270/2014 (A.143), 
«Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
ένατο, παρ. 2 του ν.4393/2016 (Α.106), 

 β) του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 (Α.98). «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση 
και τα κυβερνητικά όργανα», 

 γ) οργανικές διατάξεις Ανεξάρτητης Αρχής & οικείου Υπουργείου. 

2. Διατάξεις σχετικές με την αρμοδιότητα των υπογραφόντων την πράξη 

3. Το γεγονός ότι: α) η Ανεξάρτητη Αρχή ………………………….. είναι 
φορέας της Κεντρικής Διοίκησης και β) στην Ανεξάρτητη Αρχή ……………. δεν 

ΑΔΑ: ΩΙΖΑΗ-09Ε



[6] 
 

λειτουργεί οργανική μονάδα τουλάχιστον επιπέδου τμήματος με αρμοδιότητες 
αμιγώς οικονομικού ενδιαφέροντος 

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού. 

5. Την υφιστάμενη υπηρεσιακή ανάγκη ορθής εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής ……………………………….. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
Αναθέτουμε στον Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υπουργείου …………………………………….. και στην οικεία Γενική Διεύθυνση 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων, των δικαιωμάτων και των υποχρεώσεων των 
άρθρων 24, 26 και 69Γ του ν. 4270/2014 (Α.143) επί των οικονομικών 
θεμάτων της Ανεξάρτητης Αρχής ……………………………………………. 

 
Η παρούσα να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΤΟ ΑΡΜΟΔΙΟ ΟΡΓΑΝΟ ΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
  
  
  
  

 

ΑΔΑ: ΩΙΖΑΗ-09Ε




